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N:o 13.

Ant. till Riksdagens Kansli d. 13 April 1876, kl. 1 e. m.

Första Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 8, i 
anledning af det utaf Andra Kammaren fattade och af 
Första Kammaren till Utskottet hänvista beslut angående 
skjutsandes skyldighet att afvakta resandes ankomst•

Uti en inom Riksdagens Andra Kammare väckt motion, N:o 99, har Heir 
G. F. Toll anfört, att som Kongl. cirkuläret den 1 Februari 1814 stadgade, att de 
till skjuts efter beställning budade böra vid gästgifvaregårdarne under påföljande 4 
timmar afvakta den resandes ankomst, innan de ega rätt att hemfara, hvaremot den 
resande vid framkomsten såsom ersättning härför borde betala 8 skilling banko för 
hvar häst under hvarje timme den skjutsande väntat utöfver en timme efter den 
utsatta och för hvilken väntningspenningar icke kunna fordras, men detta stadgande 
vore obilligt och stode i strid med nutidens begrepp om värdet af tid, trodde 
motionären sig ega giltiga skäl att föreslå:
“det Riksdagen i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhåller om eu förordning, 
antingen att den i åberopade cix-kuläret bestämda väntningstid blifver lämpligen för
kortad och ersättningen för utväntad tid förhöjd till 50 öre för timme och häst, 
eller ock att det till Konungens Befallningshafvande i länen blefve öfverlemnadt att, 
efter den utsträckning kommunikationsanstalterna i orten ernått, gifva de före
skrifter, som af samfärdselns uppehållande jemnsides med lättnad för den skjuts
skyldige i nu afhandlade fall kunna betingas11.

Denna hemställan har Andra Kammaren, i öfverensstämmelse med dess Fjerde 
Tillfälliga Utskotts tillstyrkan, genom beslut, som blifvit Första Kammaren delgifvet, 
i så måtto bifallit, “att Riksdagen borde i underdånig skrifvelse hos Kongl. Maj:t 
anhålla om sådan ändring i Kongl. cirkuläret den 1 Februari 1814, hvarigenom den
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till skjuts budade blifver berättigad att i väntningspenningar uppbära 50 öre för 
hvarje häst under hvarje påbörjad timme utöfver en timme efter den utsatta och 
för hvilken ersättning ej kan fordrasoch har Första Kammaren öfver det sålunda 
till Kammaren inkomna ärende infordrat sitt Första Tillfälliga Utskotts utlåtande.

Till en början får Utskottet erinra, att beträffande tiden, för hvilken vänt
ningspenningar skola beräknas, en närmare bestämmelse blifvit meddelad genom 
Kongl. brelvet den 19 November 1831, innehållande föreskrift, att de böra erläggas 
endast för hvarje full timme, som den skjutsande väntat utöfver en timme efter den 
utsatta tiden, hvadan den af Andra Kammaren begärda ändring i Kongl. cirkuläret 
den 1 Februari 1814 jemväl berörer nämnda Kongl. bref.

Då på grund af Riksdagens skrifvelse en komité nyligen blifvit tillsatt för att 
söka tillvägabringa en omfattande förändring af skjutsväsendet i riket, och Riks
dagen antagligen har att inom eu jemförelsevis kortare tid förvänta förslag i 
nämnda hänseende, förekommer det Utskottet såsom vore det mindre lämpligt att 
nu hemställa om en så obetydlig förändring i den för skjutsväsendet gällande regle- 
mentariska bestämmelsen, som framställningen att väntningspenningar skulle be
räknas från hvarje påbörjad timme utöfver en timme efter den utsatta innefattar; 
och utan att ingå i pröfning af förslagets större eller mindre ändamålsenlighet, finner 
Utskottet sig för den skull icke kunna till förslaget i denna del tillstyrka bifall.

Emellertid anser Utskottet det vara ostridigt, att den ersättning, som skall 
tillfalla den skjutsande, i händelse han utöfver viss tid får vänta på den resande, 
och hvilken ersättning 1814 bestämdes till 8 skilling banko för hvarje häst, nu 
mera icke motsvaras af berörda belopp; och då Andra Kammaren hemstält, att 
detta belopp måtte höjas till 50 öre, samt ett sådant stadgande lika väl, som i fråga 
om förhöjning af skjutslegan flera gånger inträffat, kan meddelas utan att gällande 
reglementariska bestämmelser för skjutsväsendet rubbas, tillstyrker Utskottet,

att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse hos Kongl. Maj:t 
anhålla om den ändring i Kongl. cirkuläret den 1 Februari 
1814, att beloppet af de väntningspenningar den till skjuts 
uppbådade är berättigad att erhålla måtte förhöjas till 50 öre 
i timmen för hvarje häst.

Stockholm den 13 April 1876.

På Utskottets vägnar:

W. Stråle.


